Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

 DECRETO Nº 4.815, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos

aprovados no Concurso Público nº 001/2018,

para provimento de cargos efetivos do quadro

permanente do Poder Executivo do Município

de Lagoa Santa, e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições

do art. 68, da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de

janeiro de 2012; e

 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto

nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;

DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,

aprovados no Concurso Público nº 001/2018:

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Inscrição Classificação Nome Cargo

2530139 3 Jessica Pereira Silva Técnico em Radiologia

2508592 161 Juliana Costa Ferreira Carvalho Servente Escolar

2521576 162 Carmen Monteiro Pereira Servente Escolar

2534183 163 Joyce Ferreira da Silva Servente Escolar

2505605 164 Maria da Consolacao Lima Servente Escolar

2532691 165 Sheila Cristina Oliveira Silva Servente Escolar

2531865 166 Silvania Pinheiro de Souza Servente Escolar

2512902 167 Valeria Zita Silva dos Santos Servente Escolar

2530702 2 Angelita Suelen dos Santos Costa Engenheiro Civil

2525466 371 Suellen Mara Mota Menezes Agente Administrativo

2531171 372 Katia Moreira de Castilho Agente Administrativo

2523165 12 Felipe Rocha Borelli Analista De Sistemas

2505040 13 Diego Simoes Xavier Analista De Sistemas

2505593 34 Fabiana Batista de Souza Assistente Social

2516163 35 Goretti Luiza Almeida Assistente Social

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

2531245 36 Maria Danielly Bandeira Maia Assistente Social

2504997 37 Ediney dos Santos Martins Assistente Social

2505501 23 Cristiane Lopes Rocha Contador

2532606 60 Wellington Alan Batista Motorista

2525801 35 Julio Alberto Faria Izidoro Psicólogo

2531271 36 Maria Imaculada Campos Drumond Psicólogo

2535629 37 Katiuscia Caminhas Nunes Psicólogo

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25,

da Seção IV, da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no

Edital do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos

constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, da Seção IV, da Lei Municipal 3.242, de 16 de

janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do

candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo

justificado nos termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 13 de fevereiro de 2023.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.